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Nr 59
Av herr Hansson, om viss ändring i grunderna för statsbidrag 

till skogsbrukskurser.

Genom kungörelsen den 21 maj 1954 (427) angående statsunderstödda 
skogsbrukskurser har bl. a. utfärdats bestämmelser om statsbidrag till gott- 
görelse åt lärare eller instruktörer vid skogsvårdsstyrelsernas och skogs- 
sällskapets kurser. Enligt dessa bestämmelser skall statsbidrag till muntlig 
kurs, om kursen pågår minst sex undervisningsdagar, utgå bl. a. till er
sättning åt lärare och instruktörer i de fall, då därtill anlitats annan än be
fattningshavare hos skogsstyrelsen, skogsvårdsstyrelse, skogssällskapet eller 
ock lärare vid statsunderstödd lantbruksundervisningsanstalt, vilken på 
grund av sin befattning varit skyldig att fullgöra läraruppdraget, med dels 
resekostnadsersättning, beräknad för lärare efter reseklass B och för in
struktör efter reseklass C i allmänna resereglementet jämte traktamente 
efter motsvarande traktamentsklasser, dels ock hela beloppet av övrig er
sättning, dock ej mer än vad som motsvarar 12 kronor för varje lektions
timme, då lian meddelat teoretisk undervisning, och sex kronor för varje 
timme, som han ägnat åt övningar eller demonstrationer. Samma bestäm
melser gäller beträffande statsbidrag till kurs med kombinerad muntlig och 
skriftlig undervisning.

Ifrågavarande bestämmelser har hittills varit lika för både skogsvårds
styrelsernas och hushållningssällskapens undervisningsverksamhet. I stats
verkspropositionen för år 1957 (Bil. 11: IX ht) har emellertid departe
mentschefen under förslagsanslaget till Bidrag till hushållningssällskapens 
undervisningsverksamhet m. in. föreslagit att nyss angivna ersättningar åt 
lärare och instruktörer skall fr. o. in. budgetåret 1957/58 utgå med 13 kro
nor 50 öre för varje lektionstimme och med sex kronor 75 öre för varje 
övningstimme. Någon motsvarande höjning har inte föreslagits beträffande 
ersättningar åt lärare och instruktörer vid skogsvårdsstyrelsernas kurs
verksamhet.

Då jag inte anser att det finns någon anledning att införa någon skillnad 
mellan förevarande ersättningar åt lärare och instruktörer vid skogsvårds
styrelsernas och hushållningssällskapens kurser hade samma höjning bort 
föreslås åt ifrågavarande lärare och instruktörer vid skogsvårdsstyrelsernas 
kurser. En sådan höjning av arvoden torde medföra en kostnadsökning av 
cirka 5 000 kronor.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer jag,
att riksdagen i skrivelse till Kung]. Maj:t måtte anhålla 

att Kungl. Maj:ls kungörelse den 21 maj 1954 (427) an
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gående statsunderstödda skogsbrukskurser måtte ändras så 
att statsbidrag till här ovan angivna ersättningar till lärare 
och instruktörer vid skogsvårdsstyrelsernas undervisnings
verksamhet fr. o. m. budgetåret 1957/58 måtte kunna 
utgå med 13 kronor 50 öre för varje lektionstimme och med 
sex kronor 75 öre för varje övningstimme.

Stockholm den 22 januari 1957

Nils B. Hansson


